
 Linhartová

28.6.2019

Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2018
(schválený v  ZO 24. 6. 2019)

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 
obecní úřad Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2018.

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 ( v tis. Kč)

Ukazatel rozpočtu v tis. 
Kč 

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění
/skutečnost/

% plnění 

Třída 1 – daňové příjmy 9 339,00 11 744,43 11 599,33 98,4
Třída 2 – 
nedaňové(vlastní) příjmy

2 456,70 4 870,31 4 813,44 98,8

Třída 3 – kapitálové 
příjmy (investiční)

0 370,00 354,97 95,9

Třída 4 – přijaté 
transfery

429,00 2 598,04 2 598,03 100,00

Příjmy celkem 12 224,70 19 582,80 19 365,79 98,9
Konsolidace příjmů 108,00 110,38 110,72
Třída 5 – běžné výdaje 12 167,50 14 667,90 12 095,18 82,5
Třída 6 – kapitálové
(investiční) výdaje

7 700,00 6 698,62 3 236,65 48,3

Výdaje celkem 19 867,50 21 366,52 15 31,84 71,8
Konsolidace výdajů 108,00 110,38 110,72
Saldo: Příjmy-výdaje 
po konsolidaci

-7 642,80 -1 783,72 4 033,95

Splátky úvěrů 77,00 78,34 78,34 100,0
Financování celkem 7 642,00 -1 783,72 -4 033,95

Rozpočet na rok 2018 byl schválen jako schodkový. Během roku bylo provedeno 12 rozpočtových 
změn. Jednalo se o navýšení daňových příjmů, vlastních příjmů ( za dřevo, vodu, stočné, prodej 
majetku),  o dotace ( na SDH, POV, na auto JSDH, herní prvky, volby), a s tím navazující výdaje, 

1



dále výdaje na nákup vyvážečky,opravy KD a kapliček,  serveru a údržba IT na úřadě. Ve výsledku 
obec dokončila hospodaření roku s přebytkem  4 033 958,38 Kč. 

Stav peněžních prostředků.

Dosažený přebytek v Kč       4 033 958,38         
Vzniklý schodek v Kč                    0,00
    
Zůstatek na všech účtech celkem Kč :      19 808 243,15

z toho ZBÚ Kč:      19 698 793,42
                        z toho účet k soc. Fondu:           109 449,73

 Způsob čerpání a tvorby sociálního fondu, příděl a čerpání z fondu během roku.

Obec má založen Sociální fond, který je tvořen  4 % z objemu hrubých mezd. Čerpáno z fondu bylo
na stravné zaměstnanců,  na příspěvky na rekreaci, penzijní připojištění… 
Způsob tvorby a čerpání z fondu je uveden ve Směrnici k sociálnímu fondu a je k nahlédnutí 
na OÚ.    

Částka v tis. Kč
PZ k 1.1.2018    73 160,44
                        Příděl do fondu
(4 % z HM, připsané úroky)  110 678,29 

 

Čerpání z fondu
Přísp. na stravenky, obědy, rekreace, penz. 
připojištení, poplatky bance, kolekce

74 389,00

KZ k 31.12.2018 109 449,73

 Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů) 

V r. 2018 Obec úvěr nečerpala. Splácela  dlouhodobý úvěr od KB, a.s. na financování výstavby 
bytů v P. Žďáru – zůstatek k 31.12.2018 je  Kč 1 409 946,47.

Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů

UZ 98008
Neinv.dotace na volbu prezidenta ČR                                                                  Kč 73 500,-- 
vyčerpáno Kč  53 962,76

UZ 710 
Neinvest. dotace -  POV – oprava  kaple Jižná                                                  Kč 200  000,--                      
Vyčerpáno 161 979,50 

2



UZ 98187
Neinvest. dotace – na volby do zastupitelstev obcí                                                  Kč 90 000,-- 
Dotace vyčerpána ve výši Kč 51 391,50

UZ 33063
OP VVV - pro příspěvkové organizace, průtoková dotace        Kč 464 670,--

UZ 14004
Neinvest. dotace – pro SDH      Kč  41 551,--
dotace vyčerpána

UZ 29027  
Údržba a obnova kultur.venkovských prvků- Kaple Klenov,        Kč 321 048,-
dotace  vyčerpána                   

       

UZ 17928  
Podpora obnovy a rozvoje venkova – herní prvky      Kč 369 081,33
dotace vyčerpána

UZ 452, 14984
Pořízení nového DA s požárním přívěsem      Kč    747 316,--
dotace vyčerpána     

Neinvestiční dotace na státní správu – Souhrnný dotační vztah        Kč 180 500,--
(nevyúčtovává se)

Přehled poskytnutých neinvestičních transferů, příspěvků a  finančních darů  z rozpočtu obce
   Kč

Český svaz včelařů, K. Řečice                                                                                     2 000,--
Příspěvky a dary  místním SDH                                                                                 15 000,--                
Příspěvková organizace – mateřská škola                                                                290 000,--
Dary obyvatelstvu – příspěvek k narození dítěte    15 000,--
Rolnička Soběslav                           15 664,--
Základní a mateřská škola Kardašova Řečice ( pro prvňáčky)    3 000,--
Město Jindřichův Hradec, K.Řečice                                      20 000,--
Mikroregiony  Jindřichohradecka a Řečicka                                        6 834,--                

   
 

Analýza kapitálových výdajů r. 2018:

Nákup vyvážečky  Kč    959 530,--
 vodovod, kanalizace v Pluhově Žďáru  Kč      5 200,-
 rekonstrukce kaple Klenov                                                                               Kč 147 013,85
 modernizace KD Klenov / pergola/                  Kč 135 790,10
 herní prvky v místních částech              Kč  551 113,05

3



    rekonstrukce čp 15 Pluhův Žďár                                            Kč 143 149,86
    nákup DA s požárním přívěsem       Kč 1 139 710,--

Přehled majetkových účtů a stav pohledávek a závazků obce je uveden v     Rozvaze (přiložena)  

                               

Rozbor hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí. 

Obec Pluhův Žďár má zřízenou příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu. V roce 2018 byl 
poskytnut příspěvek na provoz ve výši Kč 290 000,-- . 

Náklady celkem 2089 tis Kč Náklady provozní       434 216,82
Výnosy celkem  2124 tis Kč Výnosy     469 029,04  (vč.příspěvku obce)

HV                              34 812,22
 

Přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem JČ kraje  za rok 2018 bylo provedeno 
23.10.2018 a 21.2.2019 a  Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  je součástí závěrečného 
účtu.

Byla provedena následná řídící kontrola.

Přílohy závěrečného účtu:
Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2018, tj. příjmy a výdaje podle rozpočtové skladby
Účetní výkazy obce k 31.12.2018 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní závěrky)
Účetní výkazy příspěvkové organizace k 31.12.208 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní 
závěrky)
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018

 

Ing. Petr Nohava,v.r.
     starosta

                                                  

Vyvěšeno:

Svěšeno:

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

4



5


